O IPL

servigos de agao social

instituro politécnico de leiria

Lavandaria gerida pelos SAS -

) . Lavagem + Detergente 3,00 €
Servigo de Self Service
Cedéncia de roupa de cama, até ao limite do stock Pack n.2 1 - 2 lengdis + 2 toalhas + cobertor ou 1
existente, por um periodo maximo de 5 dias Uteis. édredon

A . e Pack n.2 2 - 1 cobertor + 1 édredon
Cedéncia de roupa de cama, até ao limite do stock

existente, para o periodo de alojamento. B
Pack n.2 3 - 1 cobertor ou 1 édredon

O valor da cedéncia de roupa inclui lavagem a efetuar pelos servigos aquando da sua entrega.

Almofada 10,00 €
Cobertor/Colcha/Edredon 17,50 €
Tabela de Precos para pagamento de roupa danificada
ou extraviada, por causa imputdvel ao residente
Fronha 4,00 €
Lengol 15,00 €
Acesso ao edificio/quarto/cacifos Chave
Comando - Caugdo Parque estacionamento

Valor minimo a aplicar

Danos em infraestruturas e bens/extravio de bens

Tabela de Precos | Outros

Secagem

15,00 €

25,00 €

15,00 €

Protecdo de Colchdo

Toalha de Banho

Toalha de Rosto

3,00€

40,00 €

50,00 €

2025/2026

2,00 €

12,00 €
10,00 €

7,00 €

Caso o custo dos trabalhos de manutengao, reparagdo ou substituigdo

Aplicacdo de valor superior

Limpeza Quarto Valor limpeza hora

Toalha corpo 1,50 €
Outros Servigcos prestados ao Politécnico de Leiria -

Lavagem e secagem de Roupa Branca, por unidade
Toalha pés 0,30€

Outros Mediante consulta e despacho superior

15,00 €

Toalha rosto

do equipamento assim o justifique, em conformidade com or¢amento

1,00 €



