



Lavandaria gerida pelos SAS - Serviço de Self Service	Lavagem + Detergente	3,00€	Secagem	2,00 €
Cedência de roupa de cama, até ao limite do stock existente, por um período máximo de 5 dias úteis.	Pack n.º 1 - 2 lençóis + 2 toalhas + cobertor ou 1 édredon			
Cedência de roupa de cama, até ao limite do stock existente, para o período de alojamento.	Pack n.º 2 - 1 cobertor + 1 édredon		25,00 €	
	Pack n.º 3 - 1 cobertor ou 1 édredon		15,00 €	
O valor da cedência de roupa inclui lavagem a efetuar pelos serviços aquando da sua entrega.				
Tabela de Preços para pagamento de roupa danificada ou extraviada, por causa imputável ao residente	Almofada	10,00€	Proteção de Colchão	12,00€
	Cobertor/Colcha/Edredon	17,50€	Toalha de Banho	10,00€
	Fronha	4,00€	Toalha de Rosto	7,00 €
	Lençol	15,00€		
Acesso ao edifício/quarto/cacifos	Chave	3,00 €		
Comando - Caução	Parque estacionamento	40,00 €		
Danos em infraestruturas e bens/extravio de bens	Valor mínimo a aplicar	50,00€		
	Aplicação de valor superior	Caso o custo dos trabalhos de manutenção, reparação ou substituição do equipamento assim o justifique, em conformidade com orçamento		
Limpeza Quarto	Valor limpeza hora	15,00 €		
Outros Serviços prestados ao Politécnico de Leiria - Lavagem e secagem de Roupa Branca, por unidade	Toalha corpo	1,50 €	Toalha rosto	1,00 €
	Toalha pés	0,30€		
Outros	Mediante consulta e despacho superior			